
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kolding Isolatie BV,
voorheen Weewer Isolatie BV,
Koldingweg 6
9723 HK  Groningen.

Activiteiten onderneming

Leveren en aanbrengen van isolatiesystemen voor warmte en koeling, akoestische isolatie , 
ontdreuning, absorptie materialen en brandwerende isolatie.

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

In 2013 is er een ontslagronde geweest. Daarna waren er gemiddeld zo’n 25 personeelsleden.

Saldo einde verslagperiode

€  42.447,52

€  45.984,02

€  46.041,21

€  46.105,66

€  46.163,69

€  46.195,71

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000892:F001

29-07-2014

mr. L.T. de Jonge

Curator: mr. C.H.J. van der Maas

Insolventienummer: F.18/14/240

Pagina 1 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



€  45.959,60

Verslagperiode

6e verslag - t.e.m. 5-1-2016

7e verslag - t/m 7 april 2016

7-4-2016 t/m 19-7-2016

20 juli 2016 t/m 4 nov. 2016

5 nov. 2016 t/m 6 febr. 2017

7 febr. t/m 8 mei 2017

9 mei t/m 11 aug. 2017

Bestede uren in verslagperiode

2:41 uur

9:17 uur

12:59 uur

11:55 uur

3:20 uur

1:31 uur

9:39 uur

Bestede uren totaal

175:44 uur

185:01 uur

Pagina 2 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



198:00 uur

209:55 uur

213:15 uur

214:46 uur

224:25 uur

Toelichting

-

Dit is een openbaar faillissementsverslag waaraan geen rechten kunnen worden 
ontleend. Het is mede bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het 
faillissement en over die aspecten waarvan de curator meent dat die in dit stadium 
openbaar kunnen worden gemaakt. De curator heeft dit verslag zo zorgvuldig mogelijk 
opgesteld, maar staat niet in voor de volledigheid of juistheid ervan nu dit mede is 
gebaseerd op gegevens en mededelingen de gefailleerde en van derden. Daarnaast kan 
het zijn dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is of nog niet openbaar kan 
worden gemaakt.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie bijgevoegde up-load.

H.J.M. Pol is statutair bestuurder van Kolding Isolatie BV zowel als van Suyderstaete BV. 
Suyderstaete BV is op 21 oktober 2014 failliet verklaard (F 18/14/282).

1.2 Winst en verlies

2014 - tot faillissementsdatum € 935.374 verlies
2013 - € 166.318 verlies
2012 - € 194.572 winst
2011 -  € 440.585 winst

1.3 Balanstotaal

-

Zie aangehechte balans en V/W-rekening over 2013.

Pagina 3 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



1.4 Lopende procedures

Er zijn twee lopende procedures gemeld.
1. Een procedure aangespannen tegen een bedrijfsarts dr. Nijboer, die zou zijn vergeten om 
het UWV juist en tijdig te informeren over arbeidsbeperkingen van een werknemers met als 
gevolg dat er aan Kolding een loonsanctie is opgelegd; De bedrijfsarts is aansprakelijk gesteld 
voor de door Kolding geleden schade.
2. Een zaak tegen Kolding Isolatie BV aangespannen door de pensioenfondsen tot verkrijging 
van betaling van premies. Die vordering blijkt op 19 juni 2014 door de rechtbank Noord-
Nederland te zijn afgewezen.

1.5 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn of zullen worden opgezegd.

1.6 Huur

De huur van het bedrijfspand aan de Koldingweg in Groningen is op 7 augustus 2014 tegen de 
rechtens eerst mogelijke datum opgezegd.

Met de koper van de activa is afgesproken dat hij het pand bezemschoon zou opleveren aan 
de verhuurder. Op de dag van de oplevering is het pand door de curator geïnspecteerd en was 
het pand geheel leeg. Naar verluid heeft is ook de verhuurder akkoord gegaan met de staat 
van oplevering. De verhuurder de hoogte van zijn boedelvordering nog niet kenbaar gemaakt 
en zal daarom worden uitgenodigd om dit alsnog te doen. 

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders is de terugloop in de orders, gecombineerd met zware concurrentie 
waardoor er zeer laag moest worden ingeschreven, de oorzaak van het faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Dertig.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In 2013 is er een ontslagronde geweest. Daarna waren er gemiddeld zo’n 25 personeelsleden.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Datum toestemming R-C    - 30 juli 2014
Dagtekening ontslagbrief directeur/aandeelhouder - 1 augustus 2014
Dagtekening ontslagbrief overig personeel  - 30 juli 2014.

2.4 Werkzaamheden

-

Pagina 4 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

-

Zie bijgevoegde specificaties uit het taxatierapport.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nadat het bestuur van de gefailleerde vennootschap had laten weten niet in een doorstart 
geïnteresseerd te zijn, zijn alle bekende gegadigden door middel van een 
verkoopmemorandum benaderd en uitgenodigd om een bieding te doen.
De roerende zaken (voor zover eigendom van Kolding |solatie BV) zijn met toestemming van 
de rechter-commissaris (d.d. 15-8-2014) en met medeweten van de pandhouder  aan de 
hoogste bieder verkocht voor € 30.850 excl. BTW. Hiervan is € 9.162,74 doorbetaald aan de 
pandhouder; het restant plus de BTW zijn op de boedelrekening achtergebleven.

Nadat in het bedrijfspand met het personeel was gesproken bleek dat de bestuurder en/of 
handlangers van de bestuurder verschillende roerende zaken uit het faillissement hebben 
gestolen of verduisterd. Getracht wordt om dat weer zoveel als mogelijk recht te zetten.

Een gedeelte van de ontvreemdde activa is bij Deurwaarder Hoeve ingeleverd. Er wordt 
echter, gelet op de hoeveelheid gereedschap, vermoed dat dit niet al het gereedschap is dat is 
ontvreemd. Aangezien de bestuurder en zijn handlangers tevens de computer hebben 
ontvreemd waarop werd bijgehouden welk gereedschap er voorhanden was, kan niet worden 
nagegaan of het gereedschap nu compleet is. 

De in het vorige verslag genoemde, destijds aan het faillissement onttrokken activa zijn 
verkocht. De opbrengst staat op de boedelrekening.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De boedelbijdrage is verwerkt in de onder 3.6 bedoelde afrekening.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Vanwege verschuldigde Loon- en Omzetbelasting is de opbrengst van de verpande 
bodemzaken op de boedelrekening achter gebleven.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Pagina 5 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad is mee verkocht met de onder 3.6 beschreven activa-overeenkomst.

De immateriële activa, dat wil zeggen de telefoon- en faxnummers, het emailadres, de 
website, de huisstijl enz. zijn voor € 1.000 excl. BTW verkocht. De rechter-commissaris heeft 
hiervoor op 15 augustus 2014 toestemming verleend.

Na de verkoop bleek dat de bestuurder en/of handlangers van de bestuurder de immateriële 
activa voor het faillissement om niet aan het vermogen van Kolding Isolatie BV hadden 
onttrokken. Dat is inmiddels vernietigd en rechtgezet.

Het aangetroffen onderhanden werk was teleurstellend gering van omvang. Er zijn inmiddels 
aanwijzingen dat er wel onderhanden werk aanwezig had moeten zijn. Verwezen wordt naar 
onderdeel 7.1 hierna.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De handelsdebiteuren bedroegen op de faillissementsdatum ongeveer € 280.000.
Tot het actief behoren voorts een post ‘overige vorderingen’, een post ‘bonussen’ en een post 
‘nog te factureren’. Voor deze laatste activa moet de bestuurder nog een verklaring geven.

Pagina 6 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



4.2 Opbrengst

In ieder geval zijn de handelsdebiteuren verpand aan de Rabobank. Met de bank is 
afgesproken dat er enige tijd zal worden gewacht op spontane betalingen en dat de curator de 
dan nog openstaande debiteuren voor de bank zal innen tegen een boedelbijdrage conform de 
separatistenregeling. 

De debiteuren zijn inmiddels aanschreven. Een enkele debiteur heeft al een tweede 
herinnering gehad. Een aantal debiteuren weigert echter te betalen. Er zijn twee redenen voor 
het niet betalen. Ten eerst het werk is niet of niet conform afspraak gedaan of er is geen 
verklaring bevrijdende verklaring i.v.m. de WKA afgegeven. Voor wat betreft de WKA-
problematiek zal de ontvanger worden verzocht een verklaring bevrijdende betaling af te 
geven. Met de debiteuren die menen dat er wanprestatie aan de zijde van Kolding is gepleegd 
zal in overleg worden getreden om te bepalen in hoeverre hun standpunten juist zijn.

Er staat nog ongeveer € 238.000 aan debiteuren open. Voor zover de debiteuren nog niet 
hebben betaald, wordt er gechicaneerd zoals gebruikelijk is geworden in 
faillissementssituaties. Met de bank, de pandhouder op de debiteuren, wordt overleg gevoerd 
over het eventueel in rechte betrekken van de onwillige schuldenaren.

Met de pandhouder wordt overleg gevoerd over het in rechte betrekken van de onwillige 
debiteuren, de vraag wie dat eventueel gaat doen en welke vergoeding de bank daar dan 
tegenover stelt. 

De kosten van het in rechte invorderen van enkele grotere debiteuren, hoe verschuldigd de 
factuurbedragen ook zijn, zullen voor rekening moeten komen van de pandhouder. Het overleg 
hierover is in het slop geraakt en zal weer worden hervat. Zo nodig zal de pandhouder een 
termijn ex art. 58 Fw worden gesteld.

Er is overleg gaande tussen de bank en de bestuurder. De grootste openstaande posten 
worden betwist en die betwisting kan alleen worden weerlegd met de in-put van de bestuurder.

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De schuld aan de Rabobank Stad en Midden Groningen bedraagt € 484.590.

5.2 Leasecontracten

Het wagenpark was geleased bij Friesland Lease. De auto’s zijn op de morgen van de dag dat 
het faillissement is uitgesproken, door de leasemaatschappij terug gehaald. De 
leasemaatschappij heeft inmiddels een vordering van meer dan 
€ 110.000 ter verificatie ingediend.
Nog nagegaan moet worden of er in casu sprake was van operational dan wel van financial 
lease en zo het laatste het geval zou zijn, of er overwaarde in de voertuigen zat.

Pagina 7 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



5.3 Beschrijving zekerheden

De door de failliet gestelde zekerheid bestaat uit verpanding van de huidige en toekomstige 
inventaris en voorraden, van de vorderingen op derden en van het onderhanden werk. 

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

 Allen die een erkend eigendomsvoorbehoud hebben gemeld, zijn in staat gesteld hun 
eigendommen (voor zover nog aanwezig) terug te halen. Aan allen die aldus zaken hebben 
teruggehaald is een bijdrage van € 150 excl. BTW in rekening gebracht ter bestrijding van de 
kosten die met het behandelen van de eigendomsvoorbehoud gepaard gaan.

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 8 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt op orde. De bezittingen en schulden kunnen er tot nu toe worden 
uitgehaald. 

Met een korte oppervlakkige blik zou men tot de conclusie kunnen komen dat de crediteuren- 
en debiteurenpositie en de liquiditeitsposities van de vennootschap op eenvoudige wijze uit de 
boekhouding kunnen worden gekend. 

Of de administratie bij een nauwkeurige blik ook de toets der kritiek kan doorstaan is echter 
maar de vraag. Uit recente jurisprudentie van de Hoge Raad volgt dat het bestuur van de 
vermogenstoestand van de rechtspersoon en van alles betreffende de werkzaamheden van de 
rechtspersoon, naar de eisen die voortvloeien uit deze werkzaamheden, op zodanige wijze 
een administratie dient te voeren en de daartoe behorende boeken, bescheiden en andere 
gegevensdragers op zodanige wijze dient te bewaren, dat te allen tijde de rechten en 
verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden gekend. Aan de aldus gevormde norm 
wordt niet voldaan.

Een voorbeeld. Begin 2013 is er in de administratie een onderscheid gemaakt tussen ‘omzet 
isolatie’ en ‘omzet brandwerend’. In 2014 zijn de activiteiten brandwerend volledig uit Kolding 
gehaald en om niet overgedragen aan Weewer Brandwerende Applicaties B.V (WBA). Om de 
bestuurder moverende redenen is Kolding gebruikt als inkoopverhikel voor WBA. In plaats van 
dat WBA de daadwerkelijk gemaakte kosten vergoede op factuurbasis, werden er door Kolding 
voorschotfacturen gezonden die ondoorzichtige wijze werden afgeboekt op kosten die ten 
laste van WBA kwamen. Het is niet meer mogelijk om vast te stellen of alle kosten in rekening 
zijn gebracht en/of alle in rekening gebrachte kosten daadwerkelijk zijn voldaan. Het 
vorenstaande wordt nog verontrustender als in aanmerking wordt genomen dat de 
aandeelhouders/bestuurders van WBA de dochter en de 

7.2 Depot jaarrekeningen

 De jaarrekeningen zijn de afgelopen jaren steeds tijdig vastgesteld en gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De aandelen lijken te zijn volgestort. In ieder geval is een hierop betrekking hebbende 
rechtsvordering al lang verjaard.

Pagina 9 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Uit de gesprekken met de bestuurder en uit de antwoorden die hij heeft gegeven op vragen 
tijdens het (een) verhoor door de rechter-commissaris op 29 augustus 2014, blijkt dat er in het 
zicht van het faillissement,  mogelijk door of met medeweten van de bestuurder, op 
substantiële schaal vermogen aan Kolding Isolatie is onttrokken. Voor zover de bestuurder 
hieraan niet actief heeft meegewerkt, kan hem worden verweten dat hij geen of nauwelijks, 
althans in ieder geval volstrekt onvoldoende toezicht op het handelen van zijn personeel heeft 
gehouden.

Zoals onder punt 7.1 beschreven, kunnen en moeten er vragen worden gesteld over een in 
2013 genomen dividend besluit. 

Zoals hiervoor onder 7.3 is vermeld voldoet de boekhouding naar alle waarschijnlijkheid niet 
aan de normen die daarvoor in artikel 2:10 BW worden gesteld. Als dat het geval is dan is er 
op grond van artikel 2:248 lid 2 BW een onweerlegbaar vermoeden van kennelijk onbehoorlijk 
bestuur en een weerlegbaar vermoeden dat het kennelijk onbehoorlijke bestuur de oorzaak is 
van het faillissement. 

Hoewel het vaststellen van de aansprakelijkheid relatief eenvoudig kan plaatsvinden, is het de 
vraag of de bestuurder nog voldoende verhaal biedt. Daarbij moet in de beschouwing worden 
betrokken dat de bestuurder ook al door de curator van Voets Isolatie B.V. is aangesproken op 
grond van kennelijk onbehoorlijk bestuur. 

De heer Pol is op de voet van de rechstregels zoals geformuleerd in het arrest De 
Ontvanger/Roelofsen door een grote schuldeiser in privé aansprakelijk gesteld. 

Theoretisch zou de heer Pol over voldoende vermogen moeten beschikken om namens de 
schuldeisers verhaal op te zoeken. Samen de andere schuldeisers wordt getracht om dat voor 
verhaal vatbare vermogen te traceren.

Er wordt onderzocht of de betrokken bestuurder(s) voldoende verhaal bieden in het geval een 
vordering uit art. 2:248 BW wordt toegewezen.

Het onderzoek naar de verhaalsmogelijkheden bij de bestuurders is nog aan de gang.

Er wordt nog onderzoek gedaan naar de wijze waarop de onderneming is bestuurd en/of er 
onterecht vermogen aan de onderneming is onttrokken.

Pagina 10 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



7.6 Paulianeus handelen

In 2013 is € 650.000 dividend uitgekeerd aan Suyderstaete BV. Met de dividenduitkering is 
een vordering die Kolding Isolatie BV had op Suydersteate BV verrekend. Hoewel er ten tijde 
van de verrekening boekhoudkundig voldoende vrije reserve in Kolding Isolatie BV aanwezig 
was, roepen het besluit de nodige vragen op. Hier wordt nog met de bestuurder en de 
aandeelhouder gesproken.

Uit de administratie rijst een beeld op dat er sedert medio 2013 omvangrijke activiteiten aan 
Kolding Isolatie BV zijn onttrokken en ondergebracht in een besloten vennootschap waarvan 
eerst de heer Pol maar later zijn schoonzoon bestuurder was. Opvallend is dat die 
vennootschap volop onderhanden werk heeft; dat betreft over het algemeen klussen die 
volgens “bronnen” in Kolding Isolatie BV hadden moeten worden gemeld.

Kort voor het uitspreken van het faillissement heeft Kolding Isolatie BV een behoorlijk bedrag 
betaald aan haar advocaat. Om te kunnen onderzoeken of er mogelijk sprake is van schending 
van art. 47 Fw is bij de betreffende advocaat en specificatie van de betaalde factuur/facturen 
opgevraagd. Op dat verzoek is nog niet gereageerd. Er zal wat meer druk worden uitgeoefend. 

De dividenduitkering is vernietigd. De daardoor ontstane vordering is gebruikt als 
steunvordering bij de faillissementsaanvraag van Suyderstaete B.V. Bij vonnis van de 
rechtbank Noord-Nederland, zittingsplaats Groningen, van 22 oktober 2014 is Suyderstaete 
B.V. in staat van faillissement verklaard, met benoeming van mr. L.T. de Jonge tot rechter-
commissaris en met aanstelling van mr. D.Y. Li tot curator. Als gevolg van het faillissement 
moet ervan uit worden gegaan dat de vordering oninbaar is. De vordering zal wel bij de curator 
ter verificatie worden ingediend. 

Het onderzoek naar de onttrekking van bedrijfsactiviteiten aan Kolding Isolatie B.V. loopt nog. 

Het onderzoek naar de onttrekking van bedrijfsactiviteiten aan Kolding Isolatie B.V. loopt nog. 
Inmiddels is van derden informatie ontvangen op basis waarvan gerichter kan worden gezocht 
naar onregelmatigheden.

De advocaat heeft inmiddels gereageerd. Het antwoord van de advocaat is allerminst 
bevredigend ; hij maakt het steeds erger. De curator zal de advocaat nogmaals verzoeken om 
de factuur te verantwoorden en/of om het bedrag van € 9.500 op de boedelrekening over te 
maken.

De voormalige raadsman van Kolding heeft het bedrag van € 9.500 niet betaald. De 
verklaringen voor de betaling van € 9.500 en voor het niet (willen) terugbetalen veranderen 
voortdurend van inhoud en strekking maar overtuigen allerminst. Er zal binnenkort 
toestemming worden gevraagd om de betreffende raadsman in rechte te mogen betrekken.

Het kantoor van de betrokken (voormalige) raadsman is inmiddels in rechte betrokken. Op dit 
onderdeel volsta ik met een verwijzing naar onderdeel 9 van dit verslag.

7.7 Werkzaamheden

In de zaak tegen de (voormalige) advocaat van de onderneming is voor 13-1-2015 een 
comparitie na antwoord gelast.

Verder wordt onderzocht of actie tegen Weewer Brandwerende Applicaties B.V. kan worden 
ondernomen.

Pagina 11 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



Er is contact met de opsporingsdiensten over een onderzoek naar onttrekkingen door WBA.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

UWV - € 175.252,57

UWV - € 175.252,57

UWV - € 175.252,57

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.448

€ 19.448

€ 19.448

€ 19.448

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 414.018

€  414.018,81

€  414.018.81

€ 414.018.81

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 25.394  (WERKNEMERS)

werknemers - € 25.394

werknemers - €  25.394

werknemers - € 25.394

Pagina 12 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

33

34

35

35

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.538.107

€ 1.939.516,58

€  1.958.052,91

€  1.641.250,52

€ 1.641.250,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog moet worden aangenomen dat er niet aan de faillissementsschuldeisers kan 
worden uitgekeerd.

Waarschijnlijk zal niet aan schuldeisers kunnen worden uitgekeerd.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Vooralsnog ligt opheffen wegens gebrek aan baten het meest voor de hand.

8.8 Werkzaamheden

Pagina 13 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

1. Maatschap Slinkman & De Graaf Advocaten in Hoogezand

1. Maatschap Slinkman & De Graaf Advocaten in Hoogezand

Na naamswijziging: Draad Advocaten

9.2 Aard procedures

1. Terugvordering onverschuldigde dan wel paulianeuze betaling ad € 11.415 (incl. BTW).

1. Terugvordering onverschuldigde dan wel paulianeuze betaling ad € 11.415 (incl. BTW).

9.3 Stand procedures

1. Er is gedagvaard tegen 18-9-2015 en staat op de rol van 14-10-2015  voor conclusie van 
antwoord (peremptoir).

Op 12 april 2016 worden door de wederpartij opgeroepen getuigen gehoord.

De wederpartij heeft de mrs. De Jong en Slinkman alsmede de heer Pol, de bestuurder van 
Kolding Isolaties B.V., gehoord.
In een contra-enquête heeft de curator zichzelf, zijn kantoorgenoot mr. Philips en opnieuw de 
heer Pol gehoord. Of er zijdens de curator meer en andere getuigen worden gehoord, is nog in 
beraad.

De zaak staat voor (eind)vonnis.

De rechtbank heeft de vordering van de curator toegewezen. Op verzoek van de wederpartij is 
de veroordeling niet uitvoerbaar bij voorraad. Verwacht wordt dat er hoger beroep zal worden 
ingesteld.

In eerste instantie stelde mr. G.B. de Jong een minnelijke regeling voor. Vervolgens is hij gaan 
dagvaarden in hoger beroep. Het hof heeft een comparitie na aanbrengen gelast, de zaak 
staat op de rol van 9 mei 2017 voor opgave verhinderdata.

Pagina 14 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



De comparitie na aanbrengen was op 31 juli 2017. Op de vraag van de raadsheer 
waarom er hoger beroep was ingesteld en wat Draad Advocaten in hoger beroep zou 
kunnen bewijzen wat in eerste instantie niet kon worden bewezen, antwoordde mr. De 
Jong dat er hoger beroep was ingesteld omdat het kon en voor wat betreft de vraag 
over het bewijs werd geantwoord dat "alles" gewoon over moest. Het wachten is nu op 
de memorie van grieven.

9.4 Werkzaamheden

Op 13-1-2016 is er een comparitie na antwoord gepland.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

N.n.b.

Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

Procedure tegen Slinkman & De Graaf afwikkelen.
Onderzoek naar overname brandwerende activiteiten door WBA B.V.

Procedure tegen Slinkman & De Graaf afwikkelen. 
Onderzoek naar overname brandwerende activiteiten door WBA B.V.

Procedure afwikkelen en onderzoek naar WBA B.V.

Contact houden met opsporingsinstanties over vermoedelijke onttrekkingen door WBA B.V.

Contact houden met opsporingsinstanties over vermoedelijke onttrekkingen door WBA B.V.

Afwachten of de wederpartij hoger beroep instelt.

Hoger beroep afwikkelen/

Pagina 15 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7



10.3 Indiening volgend verslag

April 2016.

Juli 2016

Oktober 2016.

Februari 2017

Mei 2017.

Augustus 2017.

November 2017.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 16 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-08-2017Datum:Nummer: 7


